
COMUNE DI VIGGIANO
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: AREA B GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE

DETERMINAZIONE DSG N° 00205/2023 del 21/02/2023

N° DetSet 00014/2023 del 17/02/2023

Responsabile dell'Area: ROCCO COLOMBINO

Istruttore proponente: ROCCO COLOMBINO

OGGETTO: Bonus Energetico Comunale per il riconoscimento della franchigia sul consumo

di fonti energetiche per il riscaldamento – Annualità 2021. Approvazione elenco beneficiari e

liquidazione contributi

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00205/2023,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

VIGGIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00330-2023

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 22/02/2023 al 09/03/2023

L'incaricato della pubblicazione
GENUARIO GRIECO

N° PAP-00330-2023

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 22/02/2023 al 09/03/2023

L'incaricato della pubblicazione
GENUARIO GRIECO



2DSG N° 00205/2023 del 21/02/2023

 

IL RESPONSABILE  DELL’ AREA B GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE

 

 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 13/2022 con il   quale si rinnova allo scrivente la responsabilità di
cui sopra, in prosieguo del precedente Decreto;

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.);

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n.35 del 25/11/2016;

 

Visto il titolo primo del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ed i provvedimenti attuativi, nonché le
discipline contabili vigenti alla data di entrata in vigore del citato D. Lgs. n. 118/2011, con
particolare riferimento al TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000, per quanto con esso
compatibili;

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 14 aprile 2022, avente ad oggetto:
“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP)
2022/2024”;

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 14 aprile 2022, avente ad oggetto:
“Approvazione bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati”;

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n° 21 del 29/06/2022, con la quale si dà
mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria a provvedere all’adozione di tutti gli atti
connessi, consequenziali e necessari per tutto ciò che concerne i “Bonus” gas ed energetico
comunale;

 

Richiamato il nuovo Regolamento relativo alla concessione e al riconoscimento della franchigia
sul consumo di fonti energetiche per il riscaldamento, approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n° 21 del 29/06/2022, che ne stabilisce i criteri di ammissibilità e modalità di
presentazione delle domande con relativa documentazione nonché di quietanza del contributo;



3DSG N° 00205/2023 del 21/02/2023

 

Visto il titolo primo del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ed i provvedimenti attuativi, nonché le
discipline contabili vigenti alla data di entrata in vigore del citato D.Lgs. n. 118/2011, con
particolare riferimento al TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000, per quanto con esso
compatibili;

 

Preso atto che, con determinazione dirigenziale n. 1068/2022 del 11/08/2022, è stato approvato
l’avviso pubblico relativo al Bonus Energetico Comunale per il riconoscimento della franchigia
sul consumo di fonti energetiche per il riscaldamento per l’annualità 2021, che prevede il
rimborso delle spese relative al periodo di fatturazione compreso dal 1 febbraio 2021  al 28
febbraio 2022;

 

Presa in esame, dunque, l’attività istruttoria condotta dal competente ufficio e contestualmente
comunicata ai cittadini tramite apposita piattaforma, in conformità di quanto stabilito dall’avviso
pubblico, l’Ufficio preposto ha redatto un elenco dei beneficiari del contributo in questione, a
sostegno della spesa riconosciuta per il Bonus Energetico del Comune di Viggiano  - annualità
2021, tenuto conto dei requisiti di ammissibilità delle istanze presentate  che viene allegato al
presente atto, Allegato lettera A), quale parte integrante, formale e sostanziale, da cui risultano
complessivamente n 1369 domande presentate così suddivise:

 

-          1327 domande ammesse e liquidate con il presente provvedimento;

 

-          23 domande ammesse con riserva in attesa di perfezionamento;

 

-          19 domande escluse;

 

 Preso atto, altresì, che le istanze ammesse a finanziamento  e idonee alla liquidazione
ammontano complessivamente ad € 793.905,30 , a seguito di giusta istruttoria;

 

Ciò premesso,

Ritenuto, pertanto, opportuno liquidare, per l’annualità 2021 (periodo di fatturazione: dal 1
febbraio 2021  al 28 febbraio 2022), la somma complessiva di € 793.905,30  , che trova
disponibilità sulla Missione 17- Programma 01 – Titolo 01 – Macroaggregato 104 – Capitolo
PEG 15017 “Franchigia Comunale sul consumo di fonti energetiche per riscaldamento”,
esercizio 2022;



4DSG N° 00205/2023 del 21/02/2023

 

Accertata la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L.;

 

Ritenuto necessario provvedere in merito;

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’ art. 49, comma 1 del
D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

 

 

 

DETERMINA

 

1. di approvare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di imputare, la somma complessiva di € 793.905,30, sulla Missione 17- Programma 01 –
Titolo 01 – Macroaggregato 104 – Capitolo PEG 15017 “Franchigia Comunale sul
consumo di fonti energetiche per riscaldamento”, esercizio 2022 in conto residuo giusto
impegno 1987/2022;

3. di liquidare, per l’annualità 2021, la somma complessiva di € 793.905,30, che trova
disponibilità sulla Missione 17- Programma 01 – Titolo 01 – Macroaggregato 104 –
Capitolo PEG 15017 “Franchigia Comunale sul consumo di fonti energetiche per
riscaldamento”, esercizio 2022 giusto impegno 1987/2022;

 

        4. di trasmettere il presente atto al responsabile dell’Ufficio Finanziario per l’apposizione
del visto di regolarità contabile.

 

 

 

 

 

 



5DSG N° 00205/2023 del 21/02/2023

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


